
 

Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche 

Via Vivaldi 43 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274413 
F.: + 39 0823 274585 

dip.scienzeetecnologieabf@unicampania.it 
dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
www.distabif.unicampania.it 

 

  
 
                                                                                                   
 

OGGETTO: Autorizzazione alla spesa ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023, per un importo pari a € 642,59, esente da IVA relativa al 
rilascio dell'autorizzazione alla sperimentazione per le esigenze di ricerca 
scientifica. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA     la richiesta presentata dalla prof.ssa Alessandra Santillo, di pagamento per il rilascio 

da parte del Ministero della Salute dell'autorizzazione per la sperimentazione per 
le esigenze di ricerca scientifica a norma del decreto legge del 4 marzo 2014, n.26, 
e in base alle tariffe pubblicate nell'allegato 1 al decreto ministeriale del 27 marzo 
2019, n.173; 

 PRESO ATTO che la quota per la richiesta di autorizzazione secondo le tariffe pubblicate 
ammonta ad € 642,59, esente da IVA e che, pertanto, rientra nei limiti di valore 
previsti dall' art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023; 

CONSIDERATO che tale adesione di cui alla richiesta è espressamente finalizzata a scopi di 
ricerca; 

CONSIDERATO che è stata individuata come RUP, in ordine a tutte le procedure 
amministrative relative alle forniture di beni/servizi necessarie al regolare 
funzionamento del Dipartimento, la   dott.ssa Annamaria Piscitelli, Segretario 
Amministrativo del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali Biologiche e 
Farmaceutiche; 

 RITENUTO opportuno di individuare come DEC la sig. Rosanna Mosca, tenuto conto 
delle specifiche competenze professionali, come soggetto preposto alla 
verifica della regolare esecuzione di cui trattasi;  

   RITENUTI i motivi, addotti nella richiesta sopracitata, rispondenti alle finalità di pubblico 
interesse perseguite dall'Amministrazione; 

ACCERTATA la disponibilità sul Budget del Dipartimento per l'Esercizio 2024; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa: 

1) di autorizzare il pagamento di un importo pari a€ 642,59, esente da Iva, al 
MINISTERO DELLA SALUTE per il rilascio della predetta autorizzazione per le 
esigenze di ricerca scientifica; 

2) di autorizzare l'imputazione della spesa sul Budget 2024 del Dipartimento 
nell'ambito della UPB: SCAM.Assegnazioni_2023 alla voce di bilancio - CC24113 - 
"Altre spese per servizi"; 

3) di prendere atto che il RUP per l'affidamento del servizio indicato in premessa, 
sia la dott.ssa Annamaria Piscitelli, in possesso dei requisiti professionali di cui 
alle Linee Guida ANAC n. 3 citate in premessa. 



 

Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche 

Via Vivaldi 43 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274413 
F.: + 39 0823 274585 

dip.scienzeetecnologieabf@unicampania.it 
dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
www.distabif.unicampania.it 

 

4) di individuare la sig. Rosanna Mosca, come DEC per l’affidamento del servizio              
summenzionato; 

5) di aver acquisito le dichiarazioni rese ai sensi della L. 445/2000 in materia di 
assenza di conflitto di interessi dal RUP e dal DEC, che a buon fine si allega al 
presente provvedimento. 

 
Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall'art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013 è pubblicato, ai sensi dell'art. 29 
del D.lgs. 50/2016 sito web del Dipa rtimento nella sezione bandi e gare. 
 
 
 
                                                                                                               IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                                Prof. Antonio Fiorentino  

                                                                                                                                                                                                                                           
Firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 D.Lgs 82/2005   
“Codice dell’Amministrazione Digitale” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A.R. 
 


		2024-03-11T09:27:42+0100
	IT
	Antonio Fiorentino




